2019年2月26日

報道関係各位                                             日本マクドナルド株式会社

日本マクドナルド株式会社（本社︓東京都新宿区、代表取締役社⻑兼CEO︓サラ・エル・カサノバ）は、

株式会社ドコモ（以下、ドコモ）が提供するポイントサービス「dポイント」のマクドナルド全店舗での取り扱い開始

2周年を記念し、お客様のご愛顧に感謝を込めて、「マクドナルド×dポイント 2周年︕感謝祭」と題して、「みんなで

わいわい︕花⾒くじ」と「dポイントをつかう・ためるで20,000ポイントプレゼント︕」の2つのキャンペーンを3月1⽇（⾦）

から3月28日（木）まで期間限定で実施いたします。

「みんなでわいわい︕花⾒くじ」は、マクドナルド公式アプリに「dポイントカード」を登録されているお客様※1を対象に、

マクドナルド公式アプリのホーム画面に表示される「おみくじ」アイコンをタップしていただくことで「小吉」から「大大吉」まで

4つの賞の賞品いずれかが必ず当たる「おみくじ（くじ引き）」に1週間に1回（期間中最大4回）ご参加いただける

お得なコラボキャンペーンです。大大吉は電動アシストマウンテンバイクが、大吉はミラーレス⼀眼カメラなどの⼈気⾏楽

アイテム、中吉は5種類の商品が対象となるマクドナルド無料クーポンが当たります。マクドナルド無料クーポンは、

2018年12月に「おみくじ」キャンペーンを初めて実施し、大変ご好評いただいたことを受け、今回は当選者数を大幅に増やし、

前回の2倍となる最大140万名様に当たります。小吉を引かれたお客様には、dポイントのキャラクター「ポインコ兄弟」を

テーマにしたオリジナルスマホ壁紙がプレゼントされます。

 さらに、NTTドコモのキャンペーンサイトでエントリーいただき、マクドナルド

店舗にてdポイントカードをご提示の上、期間中に合計1,000円（税込）

以上マクドナルドの商品をご購入いただくと、抽選で1,000名様にdポイント

20,000ポイントをプレゼントするキャンペーンも実施いたします。

⽇本マクドナルドでは、お客様のさらなる利便性の向上のため、2017年

3月からマクドナルド全店舗で「dポイント」が利⽤できるようになりました。

今年2周年を記念し、大変多くのお客様からご好評いただいております。

日頃からご愛顧いただいているお客様に対して、感謝の気持ちを込めて

実施する今回のキャンペーンを通じて、さらに多くのお客様にマクドナルドの

商品をお楽しみいただくとともに、この機会に、「dポイント」の手軽さやお得さ

をぜひ店舗でご体験いただければと存じます。

dポイント2周年記念キャンペーン

「マクドナルド×dポイント 2周年︕感謝祭」

・「おみくじ」で豪華賞品が当たる︕当選者数も⼤幅増︕

・商品ご購入でdポイント20,000ポイントが当たる
3月1⽇（⾦）から期間限定で実施

＜お客様のお問い合わせ先＞
マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/

※1 既に登録されているお客様、これから新たに登録されるお客様が対象となります。
ドコモ回線を利⽤されていないお客様も参加可能です。

【「みんなでわいわい︕花⾒くじ」 概要】
キャンペーンページ︓ https://dpoint.jp/ctrw/web2/src/dpc_lp_mcdonalds_190301.html
【キャンペーン対象】︓マクドナルド公式アプリに「dポイントカード」を登録されているお客様全員
dポイントカードをマクドナルド公式アプリ上で登録していただくことで、1週間に1回 (期間中最大4回）マクドナルド公式
アプリ内にて、「おみくじ（くじ引き）」をお楽しみいただけます。参加されたお客様には、「電動アシストマウンテンバイク」や
「ミラーレス一眼カメラ」などの⼈気⾏楽アイテム、「マクドナルド商品の無料クーポン券」、「オリジナルポインコ壁紙」の
いずれかが当たります。

おみくじ 実施期間

第1回 3/1（⾦） 10:30 〜 3/8（⾦） 4:59

第2回 3/8（⾦） 5:00  〜 3/15（⾦）4:59

第3回 3/15（⾦）5:00  〜 3/22（⾦）4:59

第4回 3/22（⾦）5:00  〜 3/28（木）23:59

【当選賞品】

1. 〈大大吉〉「Panasonic 電動アシストマウンテンバイク XM2」︓（最大1名様）

2. 〈大吉〉「キヤノンEOS Kiss M・EF-M15-45 IS STM レンズキット」︓（最⼤15名様）

     「Yogibo Max ワインレッド」︓（最⼤20名様）

「Weber オリジナルケトルチャコールグリル 57cm」︓（最⼤20名様）

3. 〈中吉〉マクドナルド商品の無料クーポン券（最⼤140万名様）

マックフライポテト(Sサイズ)、炭酸ドリンク(Sサイズ)、ハンバーガー、チーズバーガー、チキンマックナゲット5ピース
※無料クーポンは、マクドナルド公式アプリメニューの「クーポン」に追加されます。

4. 〈小吉〉オリジナルポインコ壁紙
※壁紙は、おみくじ結果画面の「ダウンロード」をタップすると、ダウンロードいただけます。

【おみくじの参加方法】

①アプリ起動 ②おみくじスタート ③抽選結果 ④抽選結果確認

マクドナルド公式アプリを
起動し、「おみくじ」バナーを
タップ。バナーは日によって
画面の下の方に表示される。

アプリのログイン、d ポイント
カードの登録後、おみくじに
参加可能。

電動アシストマウンテンバイクやミラーレス一眼カメラなど人気

⾏楽アイテムなどの賞品、無料クーポン、オリジナルスマホ壁紙の

いずれかが表示されます。
毎週1回、期間中最大4回チャレンジできますが、すべてオリジナル
壁紙となる可能性もあります。

抽選結果は「おみくじ結果」
ボタンから確認可能。

※賞品は、dポイントの利⽤者情報としてご登録いただいた住所宛に発送いたします。

Panasonic

電動アシストマウンテンバイク XM2

※画像はイメージです。

Weber オリジナルケトル

チャコールグリル 57cm
Yogibo Max ワインレッド

キヤノン EOS

 Kiss M・EF-M15-45 IS STM レンズキット

【「dポイントをつかう・ためるで20,000ポイントプレゼント︕」 概要】

【キャンペーン対象】︓NTTドコモのキャンペーンサイトにてエントリーいただいたお客様
2019年3月1日（⾦）〜3月28日（木）の期間中、全国のマクドナルド店舗でdポイントカード／モバイルdポイント

カード／dカード GOLD／dカード／dカード プリペイドのいずれかをご提示のうえ、期間中合計1,000円（税込）以上、

商品をご購入いただくと、抽選で1,000名様にdポイント20,000ポイントをプレゼントするキャンペーンです。

【キャンペーンページ】︓本キャンペーンの詳細については、公式サイトにてご確認ください。
PC・スマートフォン https://dpoint.jp/ctrw/web2/src/dpc_lp_mcdonalds_190301.html

キャンペーン期間︓２０１９年３⽉１⽇（⾦）１０︓３０〜２０１９年３⽉２８⽇（⽊）２３︓５９

※期間中複数回に分けて合計 1,000 円（税込）以上のお買い物いただく場合、同一の d アカウントに紐づいた

d ポイントカード／モバイル d ポイントカード／d カード GOLD／d カード／d カード プリペイドをご提示いただくことが

エントリーの対象条件となります。

※ご参考

【「dポイントカード」提携概要について】
全国のマクドナルド店舗において、会計時にdポイントカードをご提示いただくと、100円（税込）につき、dポイントが
1ポイント貯まります。貯まったdポイントは全国のマクドナルドや街のお店（dポイント加盟店）などでのお支払い時にも
ご利⽤可能です。

【dポイントカードについて】
dポイントカードは、dポイント加盟店での買い物やサービス利⽤時に提⽰するだけで、dポイントを使ったり貯めたりすること
ができる共通ポイントサービスです。全国のマクドナルド約2,900店舗やスーパー、百貨店、飲食店、コンビニなど、様々な
dポイント加盟店で利⽤可能です。

【さらに、「ハピチャン」も同時期に実施︕】
29歳以下でドコモのスマートフォンをご利⽤のお客様に、若者に⼈気のお得な特典をプレゼントする「ハピチャン®」にて、
2019年3月1⽇（⾦）10:30〜3月28日（木）23:29までの期間中、「グラン ガーリックペッパー」1個を無料で
プレゼントいたします。

■提供条件
特典は以下の①〜⑤の適用条件を全て満たす29歳以下のdポイントクラブ会員が対象となります。

①スマートフォンをご利⽤中
②「カケホーダイプラン（スマホ／タブ）」、「カケホーダイライトプラン®（スマホ／タブ）」、「シンプルプラン（スマホ）」

のいずれかをご契約
③パケットパック（シェアパック®子回線を含む）をご契約
④「spモード®」などのインターネット接続サービスのご契約
⑤「dポイントクラブへの入会」および「dポイント利用者情報登録」を実施

詳しい提供条件などについては「ハピチャン」特設サイトをご確認ください。
https://www.nttdocomo.co.jp/campaign_event/hapichan/index.html